PRE

GRAL. ZARAGOZA, NUEVO LEON
ADMINISTRACION 2018 - 2021

SIDENCIA MUNICIPAL

ACTA No. 20

En la Sala de Cabildo de la Presidencia Municipal se llevé a efecto la presente sesion
ordinaria del R. Ayuntamiento siendo la siendo las 17:00 horas del dia 29 de julio del
2019, la cual se desarrolié bajo el siguiente orden del dia:

1. Lista de Asistencia.
2. Lectura del acta de la sesioén

anterior.

3. Presentacion del informe de avance de gestion financiera del segundo trimestre del

afio 2019.
4. Asuntos Generales.
5. Clausura de la sesion.

1. Lista de Asistencia.
Soledad Rodriguez Cerda
Venancio Lopez Montoya
Verénica Aburto Marquez
Andrés Pérez Flores
Juana Maria Soto Celis
Diana del Carmen Paredes Soto

Claudia Nohemi Pineda Medellin

Primera Regidora
Segundo Regidor
Tercera Regidora
. Cuarto Regidor
' Primera Regidora de Representacion
| Proporcionai
Segunda Regidora de Representacion
Proporcional
Sindica Primera

Gral. .
Zovagoge, NilL.

i
SIGAMOS CREC!ENDO!‘UNTOS

Juan Antonio Rojas Vazquez
Carlos Anselmo Grimaldo Rodriguez
Arq. Juan Arturo Guevara Soto

2. El Secretario del R. Ayuntamiento ie da lectura al acta de la sesién anterior.

3. El ciudadano tesorero Municipal Carlos Anselmo Grimaldo Rodriguez pone a
consideracion del R. Ayuntamiento e! informe de avance de gestién financiera

Secretario del Ayuntamiento
Tesorero Municipal
Presidente Municipal

correspondiente al segundo trimestre del afio 2019 que s como sigue:

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
ACCESORIOS DE IMPUESTOS

DERECHOS
PRODUCTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS |

|
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARI?S
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

PERIODO

%

1/abr al 30/jun/2019

$887,729.00

$24,642.00
$21,511.00
§3,131.00

$42,711.00

$820,376.00
$21,561,710.72

$21,561,710.72

$11,526,785.60
$10,034,925.12

$4,020.64

$4,029.64
$4,020.64

$22,453,469.36

$11,333,042.64
$4,747,795.11
$4,228,472.38

395%

0.10 %
0.09 %
0.01 %

0.19%

365 %
96.02 %

96.02 %

51.33 %
44.69 %

0.01 %

0.01 %
001 %

100.00
%

50.47 %

21.14 %
18.83 %

ACUMULADO

%

01/ene al 30/jun/2019

$1,250,295.57

$184,334.21
$176,939.21
$7,395.00

$122,077.20

$943,884.16
$45,885,460.26

$45,885,460.26

$23,002,171.27
$22,883,288.99

$5,827.01

$5,827.01
$5,827.01

$47,141,582.84

$24,082,017.96
$9,687,767.88
$9,860,382.46

265 %\‘ﬁ
039% .
0.37 % Q)
001% _ ™
0.25%

2.00 % >
97.33 %

97.33 %

777 o

48.79 %
48.54 %

0.01 %

0.01 %
0.01 %

100.00
%

51.08 %
20.55 %
2091 %

(%

A

\j e rOM (A LL/] b(}a‘.j(,« e



PRESIDENCIA MUNICIPAL
GRAL. ZARAGOZA, NUEVO LEON
ADMINISTRACION 2018 - 2021

Zeragoge, Nl

SIGAMOS CRECIENDO ]ell:NTUé

SERVICIOS GENERALES $2,356,774.15 10.49 % $4533,867.62 9.61%
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $660,797 97 294 % $1,270,541 17 269 %
OTRAS AYUDAS |
AYUDAS SOCIALES | $660,79797 294 % $1,27054117 269%
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $5,683,610.17 2531 % $8,905,981.52 18.89 %
PARTICIPACIONES $5,683610.17 2531% $8,905,98152 18.89 %
INTERESES, COMISIONES Y OTROS|GASTOS DE $0.00 0.00% $0.00 0.00%
LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 0.00% $0.00 0.00%
INVERSION PUBLICA $0.00 0.00% $0.00 0.00 %
Total de Gastos y otras Perdidas $17,677,450.78 78.72  $34,258,540.65 72.67
% %
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio $4,776,018.58 21.27 $12,883,042.19 27.32
% %

Siendo aprobado por unanimidad.

4. No habiendo asuntos generales que trjgtar, se da por terminada la sesion, siendo
las 18:00 horas, firmando de acuerdo l¢s que en ella intervienen.

ARQ. JUAN ARTURO GUEVARA SOTO -
PRESIDENTE

SOLEDAD RODRIGUEZ CERDA
PRIMERA REGIDORA

U@.l’C) niCu l—(] bdf »l o A @ é/// ./(; E(
VERONICA ABURTO MARQUEZ S'PEREZ FLORES

TERCERA REGIDORA CUAI GIDOR

e
JUANA MARIA SOTO CELIS DIANA DEL CARMEN PAREDES SOTO
PRIMER REGIDORA SEGUNDA REGIDORA DE

REPRESENTACION PROPORCIONAL REPRESENTACION PROPORCIONAL

CLAUDIA NOHEéI PINEDA MEDELLIN CARLOS ANSELMO GRIMALDO
RODRIGUEZ
SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

JUAN A
SECRETA#




