



PRESIDENCIA MUNICIPAL  
GRAL. ZARAGOZA, NUEVO LEÓN  
ADMINISTRACIÓN 2018 - 2021



ACTA No. 20

En la Sala de Cabildo de la Presidencia Municipal se llevó a efecto la presente sesión ordinaria del R. Ayuntamiento siendo la misma las 17:00 horas del día 29 de julio del 2019, la cual se desarrolló bajo el siguiente orden del día:

1. Lista de Asistencia.
2. Lectura del acta de la sesión anterior.
3. Presentación del informe de avance de gestión financiera del segundo trimestre del año 2019.
4. Asuntos Generales.
5. Clausura de la sesión.

1. Lista de Asistencia.

Soledad Rodríguez Cerda  
Venancio López Montoya  
Verónica Aburto Márquez  
Andrés Pérez Flores  
Juana María Soto Celis

Diana del Carmen Paredes Soto

Claudia Nohemí Pineda Medellín  
Juan Antonio Rojas Vázquez  
Carlos Anselmo Grimaldo Rodríguez  
Arq. Juan Arturo Guevara Soto

Primera Regidora  
Segundo Regidor  
Tercera Regidora  
Cuarto Regidor  
Primera Regidora de Representación Proporcional  
Segunda Regidora de Representación Proporcional  
Síndica Primera  
Secretario del Ayuntamiento  
Tesorero Municipal  
Presidente Municipal

2. El Secretario del R. Ayuntamiento le da lectura al acta de la sesión anterior.
3. El ciudadano tesorero Municipal Carlos Anselmo Grimaldo Rodríguez pone a consideración del R. Ayuntamiento el informe de avance de gestión financiera correspondiente al segundo trimestre del año 2019 que es como sigue:

	PERÍODO	%	ACUMULADO	%
1/abr al 30/jun/2019      01/ene al 30/jun/2019				
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>				
<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>				
IMPUESTOS	\$887,729.00	3.95 %	\$1,250,295.57	2.65 %
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$24,642.00	0.10 %	\$184,334.21	0.39 %
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	\$21,511.00	0.09 %	\$176,939.21	0.37 %
\$3,131.00	0.01 %	\$7,395.00	0.01 %	
DERECHOS	\$42,711.00	0.19 %	\$122,077.20	0.25 %
PRODUCTOS	\$820,376.00	3.65 %	\$943,884.16	2.00 %
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$21,561,710.72	96.02 %	\$45,885,460.26	97.33 %
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$21,561,710.72	96.02 %	\$45,885,460.26	97.33 %
PARTICIPACIONES	\$11,526,785.60	51.33 %	\$23,002,171.27	48.79 %
APORTACIONES	\$10,034,925.12	44.69 %	\$22,883,288.99	48.54 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$4,029.64	0.01 %	\$5,827.01	0.01 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$4,029.64	0.01 %	\$5,827.01	0.01 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$4,029.64	0.01 %	\$5,827.01	0.01 %
Total de Ingresos	\$22,453,469.36	100.00 %	\$47,141,582.84	100.00 %
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$11,333,042.64	50.47 %	\$24,082,017.96	51.08 %
SERVICIOS PERSONALES	\$4,747,796.11	21.14 %	\$9,687,767.88	20.55 %
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$4,228,472.38	18.83 %	\$9,860,382.46	20.91 %

Verónica Aburto w.

Juan

Andrea Pérez

Diana Paredes



PRESIDENCIA MUNICIPAL  
GRAL. ZARAGOZA, NUEVO LEÓN  
ADMINISTRACIÓN 2018 - 2021



SERVICIOS GENERALES	\$2,356,774.15	10.49 %	\$4,533,867.62	9.61 %
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$660,797.97	2.94 %	\$1,270,541.17	2.69 %
AYUDAS SOCIALES	\$660,797.97	2.94 %	\$1,270,541.17	2.69 %
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$5,683,610.17	25.31 %	\$8,905,981.52	18.89 %
PARTICIPACIONES	\$5,683,610.17	25.31 %	\$8,905,981.52	18.89 %
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
<b>Total de Gastos y otras Perdidas</b>	<b>\$17,677,450.78</b>	<b>78.72 %</b>	<b>\$34,258,540.65</b>	<b>72.67 %</b>
<b>Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio</b>	<b>\$4,776,018.58</b>	<b>21.27 %</b>	<b>\$12,883,042.19</b>	<b>27.32 %</b>

Siendo aprobado por unanimidad.

4. No habiendo asuntos generales que tratar, se da por terminada la sesión, siendo las 18:00 horas, firmando de acuerdo los que en ella intervienen.

ARQ. JUAN ARTURO GUEVARA SOTO  
PRESIDENTE MUNICIPAL

SOLEDAD RODRIGUEZ CERDA  
PRIMERA REGIDORA

VENANCIO LOPEZ MONTOYA  
SEGUNDO REGIDOR

Veronica Aburto  
VERONICA ABURTO MARQUEZ  
TERCERA REGIDORA

ANDRES PEREZ FLORES  
CUARTO REGIDOR

JUANA MARIA SOTO CELIS  
PRIMER REGIDORA  
REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL

DIANA DEL CARMEN PAREDES SOTO  
SEGUNDA REGIDORA DE  
REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL

CLAUDIA NOHEMI PINEDA MEDELLIN  
SINDICO MUNICIPAL

CARLOS ANSELMO GRIMALDO  
RODRIGUEZ  
TESORERO MUNICIPAL

JUAN ANTONIO ROJAS VAZQUEZ  
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO